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Son yıllarda İslam Tarihinin gördüğü ilgi dikkat çekecek düzey-
dedir. Televizyonlarda yayınlanan tarihle ilgili programlar ilgi 
görmekte, diziler izlenme rekorları kırmaktadır. Kuşkusuz bu-

nun sebepleri arasında özgürlük ortamının sağladığı imkânlar ve geçmi-
şe yönelik artan merak zikredilebilir. Öte yandan tarihimizi bilmemizin 
günümüzde meydana gelen olayları doğru anlayıp çözümlememiz açı-
sından önem arz ettiği düşüncesi de gün geçtikçe daha çok kabul gör-
meye başlamıştır. Resmi tarihin dışında, dikkatten kaçırılan bir tarihin 
olduğu inancı da bu alana ilgiyi tetikleyen etkenler arasında zikredile-
bilir. Sonuç olarak geçmişe farklı perspektiflerden bakmanın düşünce 
dünyamızı geliştirdiği bir gerçektir. 

İnsanımızın yukarıda değinmeye çalıştığımız ilgisi bir yana, son yıl-
larda İlahiyat ve İslami ilimler fakültelerinin sayısının katlanarak art-
ması, bu fakültelerde okutulan Siyer ve İslam Tarihi dersleri için eğitim 
müfredatına uygun yardımcı ders materyallerinin yazılmasını zorunlu 
hale getirmiştir. Öğrencilerin programda yer alan çok sayıda dersle ilgi-
lenirken değerli zamanlarını doğru bir şekilde kullanmaları için kendile-
rine verilecek materyallerin uygun bir içeriğe sahip olması gerekir. Zira 
ilahiyat öğretiminin kapsamı dışındaki bir genişlikte müfredat sunumu, 
hedeflenen eğitim ve öğretimin gerçekleştirilmesini zorlaştırır.

Elinizdeki kitap başta İlahiyat, İslami ilimler fakülteleri ile edebiyat 
fakültelerinin Tarih bölümlerinde okutulmakta olan İslam Tarihi ders-
lerinin müfredatı, programların hedefi, öğrencilerin ilgi ve beklentileri 
dikkate alınarak hazırlanmıştır. Kitap, aynı zamanda okuma gruplarında 
kritik edilerek yararlanılabilecek şekilde planlanmıştır.

İslam Tarihi-I kitabı, haftalık dört ya da iki dönemlik ikişer kredilik 
dersler dikkate alınarak yirmi altı bölümden oluşturulmuştur. Böylece 
her bir ders bloğunda bir ünitenin işlenmesi düşünülmüştür. Bölümle-
mede siyasi tarihin yanı sıra medeniyet tarihine de yer verilmiştir. Zira 
medeniyet tarihini es geçip, sadece siyasi tarihe yoğunlaşan kitaplar ve 
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sadece siyasi tarihin anlatıldığı derslerin hedeflenen katkıyı sunabileceği 
kanaatinde değiliz. Öte yandan ele aldığımız dönemin devamı olduğu 
dönemle ilişkisine işaret etmek amacıyla ikinci üniteyi Hz. Peygamber 
dönemine ayırdık. Kaynaklar hakkında çerçeve bilgi elde edildikten son-
ra ele alınan döneme giriş mahiyetinde Hz. Peygamber döneminin bir 
ders bloğu süresinde ele alınmasının konuya bütüncül gözle bakmak 
açısından önemli olduğu kanaatindeyiz.

Bu kitabı öğrencilerine önerecek meslektaşlarımın dersi kişisel ter-
cihlerine göre geliştirme imkânına sahip olmaları mümkündür. Ancak 
plana uyulması ve bölümlerin ilgili yerlerinde daha kapsamlı okumalar 
için önerilen makale ve kitapların incelenmesi halinde istifadenin daha 
da artması mümkündür. Bölüm metinleri yaklaşık birbirine yakın bir 
uzunlukta tutularak hem okuyucunun ihtiyacını giderecek tarzda hazır-
lanmış hem de dersi veren öğretim elemanının katkısı hesaba katılmıştır.

Kitapta tercih edilen bilgilerin kritik edilmiş ve tercihe şayan rivayet-
lere dayanmasına özen gösterilmiştir. Genellikle tartışma konularına gi-
rilmemiş olması, hem metnin uzatılmaması hem de hedeflenen okuyucu 
kitlesiyle kitabın yazımı açısından önemlidir.

Yararlanılan kaynaklar kitabın sonundaki Kaynakça’da gösterilmiş-
tir.  Şahısların vefat tarihleri genellikle Diyanet İslam Ansiklopedisi’nden 
yararlanılarak verilmiştir. Ayet mealleri için Diyanet İşleri Başkanlığı 
Yayınları’ndan çıkan meal tercih edilmiştir.

Kuşkusuz her çalışma daha iyi bir planlamayla geliştirilmeye mü-
saittir. Öte yandan kasıt dışında bazı hataların meydana gelmiş olması 
muhtemeldir. Öneri ve düzeltmeler için okuyucularımıza şimdiden te-
şekkür ediyorum.

Yararlı olması niyazıyla…

Prof. Dr. Adnan Demircan
Eylül 2018/Başakşehir


